
N.º 104

viernes 5 de junio de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/2489 (1/5)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

2489
RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2015, del Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimen-

taria, por la que se publica la relación de personas beneficiarias de las ayudas económicas 
concedidas durante el ejercicio 2014 en el marco de la Orden de 30 de julio de 2014, de la 
Consejera de Desarrollo Económico y Competitividad, por la que se procede a convocar, para 
el ejercicio 2014, parte de las líneas de las ayudas a la investigación, desarrollo e innovación 
de los sectores agrario, alimentario y pesquero de la Comunidad Autónoma del País Vasco 
(Programa Berriker), al amparo del Decreto 423/2013, de 7 de octubre.

Mediante Orden de de 30 de julio de 2014, de la Consejera de Desarrollo Económico y Competi-
tividad, se convocaron, para el ejercicio 2014, parte de las líneas de las ayudas a la investigación, 
desarrollo e innovación de los sectores agrario, alimentario y pesquero de la Comunidad Autó-
noma del País Vasco (Programa Berriker), al amparo del Decreto 423/2013, de 7 de octubre. 
Éstas líneas eran las correspondientes a los Capítulos II, V y VII del citado Decreto.

Una vez adjudicadas las ayudas y notificadas las correspondientes resoluciones a las personas 
beneficiarias, de conformidad con lo previsto en el apartado segundo del párrafo 2 del artículo 49 
del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, y en el párrafo 6 del artí-
culo 14 del Decreto 423/2013, de 7 de octubre, por Resolución del Viceconsejero competente se 
publicará, a efectos de publicidad, en el BOPV la relación de personas beneficiarias de las ayudas 
concedidas al amparo de la citada disposición.

Por todo ello,

RESUELVO:

Publicar, para general conocimiento, la relación de personas beneficiarias de las ayudas econó-
micas concedidas durante el 2014 en el marco de la Orden de 30 de julio de 2014, de la Consejera 
de Desarrollo Económico y Competitividad, por la que se procede a convocar, para el ejercicio 
2014, parte de las líneas de las ayudas a la investigación, desarrollo e innovación de los sectores 
agrario, alimentario y pesquero de la Comunidad Autónoma del País Vasco (Programa Berriker), 
al amparo del Decreto 423/2013, de 7 de octubre. Éstas líneas eran las correspondientes a los 
Capítulos II, V y VII del citado Decreto.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de mayo de 2015.

El Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria,
BITTOR OROZ IZAGUIRRE.


















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 104

viernes 5 de junio de 2015

2015/2489 (2/5)













































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 104

viernes 5 de junio de 2015

2015/2489 (3/5)




































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 104

viernes 5 de junio de 2015

2015/2489 (4/5)





































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 104

viernes 5 de junio de 2015

2015/2489 (5/5)


